Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

COMUNICADO TÉCNICO Nº 24 /2014 Boccia 14 / 2014-05-22

ASSUNTO: CAMPEONATO DE PORTUGAL DE BOCCIA, PARES & EQUIPAS - 2014

Exmos. Senhores,

A PCAND, com o apoio da Câmara Municipal de Ansião, vai organizar o CAMPEONATO DE PORTUGAL

DE BOCCIA, PARES & EQUIPAS - 2014, no Pavilhão Municipal de Ansião, no próximo dia 14 de Junho

de 2014.

Junto enviamos a ficha de inscrição, que deve ser devolvida impreterivelmente até ao dia 29 de Maio
de 2014 para:

INFORMAÇÕES

PROGRAMA PROVISÓRIO

 Sábado, 14 de Junho - Início da competição às 09h00 e final cerca das 19h00

Desde que estejam reunidas as condições, o não cumprimento dos horários implica falta de
comparência.

ALIMENTAÇÃO –  os almoços e jantares de sábado serão servidos na Escola Básica e Secundária de

Ansião
                                 Os jantares de sexta-feira são da responsabilidade das delegações

ALOJAMENTO (com P/A) – Casa da Amizade em Ansião – tem 56 camas disponíveis distribuídas em 4
camaratas de 12 camas (beliches) cada uma, mais 4 quartos duplos;

 Hotel Senhora de Belém, Avenida Heróis do Ultramar 185, 3100-462 Pombal
– 8 quartos disponíveis;

      Hotel Pombalense, Rua Alexandre Herculano 26, 3100-494, Pombal

As reservas de alojamento serão efetuadas pela PCAND, no entanto devem indicar dois locais de
alojamento por ordem de preferência, a fim de garantir as reservas, que serão efetuadas de acordo
com a ordem de receção das fichas de inscrição.

  A PCAND suportará as despesas de inscrição de elementos habilitados para a
arbitragem que integrem as delegações presentes no campeonato e que, durante os períodos
competitivos, se disponibilizem exclusivamente para efeitos de arbitragem.

Com os melhores cumprimentos
A Direcção

NOTA

PCAND - FAX Nº 239 780 437
E-mail geral@pcand.pt

mailto:geral@pcand.pt

               Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

CAMPEONATO DE PORTUGAL DE BOCCIA, INDIVIDUAL - 2014

ANSIÃO, 14 DE JUNHO DE 2014
FICHA DE INSCRIÇÃO

Associado:  _______________________________________________________Contacto:___________________

PRATICANTES Par BC3 Par BC4
Equipa

Classe

STAFF FUNÇÃO

N.º INSCRIÇÕES: __________________

ALOJAMENTO – N.º PESSOAS REFEIÇÕES

Casa da Amizade Hotel Sr.ª Belém Hotel Pombalense ALMOÇO SÁBADO JANTAR SÁBADO

6ª Feira, 13 de junho 6ª Feira, 13 de junho 6ª Feira, 13 de junho
N.º

N.º

Nº

Nº

Nº

Indicar 2ª opção para alojamento ____________________________

DEVOLVER ATÉ 29 DE MAIO DE 2014